5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2018                                                                                                     № 962
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса
в городском округе Нижняя Салда до 2024 года»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, решениями Думы городского округа Нижняя Салда от 11.12.2017 № 22/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями), от 14.12.2018 № 41/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 (с изменениями), в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда до 2024 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 26.12.2013 № 1298 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 27.06.2016 № 559, от 21.12.2017 № 992, от 19.10.2018 № 766), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 2 798,744 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 440,500   тыс. рублей,
2015 год – 208,990   тыс. рублей,
2016 год – 223,000   тыс. рублей,
2017 год – 225,000   тыс. рублей,
2018 год – 233,000   тыс. рублей,
2019 год – 231,000   тыс. рублей,
2020 год – 239,778   тыс. рублей,

2021 год – 249,369   тыс. рублей,

2022 год – 249,369   тыс. рублей,

2023 год – 249,369   тыс. рублей,

2024 год – 249,369   тыс. рублей,

из них:

местный бюджет: 2 579,044 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 220,800   тыс. рублей,
2015 год – 208,990   тыс. рублей,

2016 год – 223,000   тыс. рублей,

2017 год – 225,000   тыс. рублей,

2018 год – 233,000   тыс. рублей,

2019 год – 231,000   тыс. рублей,

2020 год – 239,778   тыс. рублей,

2021 год – 249,369   тыс. рублей,

2022 год – 249,369   тыс. рублей,

2023 год – 249,369   тыс. рублей,

2024 год – 249,369   тыс. рублей,

областной бюджет: 219,700  тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 219,700  тыс. рублей.

     ».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева
Приложение
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда от  27.12.2018  № 962
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда до 2024 года»

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и

агропромышленного комплекса в городском округе Нижняя Салда до 2024 года»
	№ строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	ВСЕГО

по муниципальной программе,
 в том числе
	2 798,744
	440,500
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,000
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	2
	местный бюджет
	2 579,044
	220,800
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,000
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	3
	областной бюджет
	219,700
	219,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Прочие нужды
	2 798,744
	440,500
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,000
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	5
	местный бюджет
	2 579,044
	220,800
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,00
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	6
	областной бюджет
	219,700
	219,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7
	Всего по направлению
"Прочие нужды",
в том числе
	2 798,744
	440,500
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,000
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	8
	местный бюджет
	2 579,044
	220,8
	208,990
	223,000
	225,000
	233,000
	231,000
	239,778
	249,369
	249,369
	249,369
	249,369

	9
	областной бюджет
	219,700
	219,7
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	10
	Мероприятие 1.

Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Нижняя Салда (предоставление субсидий  из местного бюджета)
	1 504,831
	213,300
	105,520
	70,271
	167,000
	173,300
	122,000
	126,636
	131,701
	131,701
	131,701
	131,701
	1, 3

	11
	местный бюджет
	1 404,331
	112,800
	105,520
	70,271
	167,000
	173,300
	122,000
	126,636
	131,701
	131,701
	131,701
	131,701

	12
	областной бюджет
	100,500
	100,50
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	13
	Мероприятие 2.

Организация и        повышение квалификации  руководителей и сотрудников малых и средних   предприятий городского округа Нижняя Салда
	611,004
	117,500
	50,000
	66,000
	0,000
	59,700
	50,000
	51,900
	53,976
	53,976
	53,976
	53,976
	2, 4

	14
	местный бюджет
	543,504
	50,000
	50,000
	66,000
	0,000
	59,700
	50,000
	51,900
	53,976
	53,976
	53,976
	53,976

	15
	областной бюджет
	67,500
	67,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	16
	Мероприятие 3.

Оказание финансовой поддержки  крестьянским (фермерским) хозяйствам, личным подсобным хозяйствам городского округа Нижняя Салда (предоставление субсидий  из местного бюджета)
	682,909
	109,700
	53,470
	86,729
	58,000
	0,000
	59,000
	61,242
	63,692
	63,692
	63,692
	63,692
	3

	17
	местный бюджет
	631,209
	58,000
	53,470
	86,729
	58,000
	0,000
	59,000
	561,242
	63,692
	63,692
	63,692
	63,692

	18
	областной бюджет
	51,700
	51,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	19
	Мероприятие 4.

Предоставление муниципального имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1, 5

	20
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	21
	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000